
„Starptautisks turnīrs pludmales sēdvolejbolā „Rīga Beach Sitting volley Cup 2020” 

 

 

Nolikums 

 

1.    Mērķis un uzdevumi  

            Sekmēt pludmales sēdvolejbola attīstību Latvijā un Pasaulē. Meklēt un atrast jaunus 

spēlētājus Latvijas izlasei sēdvolejbolā, cilvēkiem ar invaliditāti (kustības traucējumiem). Meklēt 

un atrast jauniešus, kas vēlētos sākt nodarboties ar sēdvolejbolu Latvijā. Popularizēt un attīstīt 

sēdvolejbolu starp jauniešiem, paaugstināt Latvijas sēdvolejbola izlases spēlētāju meistarību, 

nostiprināt veselību, gribas – morāles īpašības. Noskaidrot starptautiskā pludmales sēdvolejbola 

turnīra "Rīga Beach Sitting volley Cup 2020”. 

2. Vadība  

Sacensības organizē Latvijas Invalīdu sēdvolejbola asociācija. 

Sacensības koordinē un atbildīgās personas par sacensībām Andrejs Filipavičs un Uldis 

Ektermanis. 

3.    Sacensību norises laiks un vieta  

           Sacensības notiks š.g. 15.- 16. augustā. RCHV Sporta kompleksa, Centra sporta kvartāla 

Krišjāna Barona ielā 116 A, Rīga.  Sacensību atklāšana, sestdien 15. augustā, plkst. 10.00 

4.    Dalībnieku pieteikšanās  

Sacensībās var piedalīties cilvēki ar kustību (funkcionēšanas) traucējumiem, kā arī veselie 

cilvēki, jaunieši, vīrieši un sievietes.  

Vienā komandā maksimālais dalībnieku skaits – 7 spēlētāji (kopā ar rezerves spēlētājiem, 

treneriem u.t.t.).  

Maksimālais komandas skaits sacensībās – 15. 

  5.   Programma 

15.08.2020.   

08.00 – 9.00   Brokastis 

09.00 – 09.30   Reģistrācija 

10.00 – 12.00  Sacensības 

12.00 – 13.00   Pusdienas 



13:00 – 18.00  Sacensības 

18:00 – 19.00  Vakariņas 

 

16.08.2020. 

 

 8.00 – 9.00  Brokastis 

9:30 – 12.00  Sacensības 

12.00 – 13.00  Pusdienas 

13.00 – 14.30  Sacensības 

14.45   Apbalvošana 

16.00    Vakariņas  

 

6.     Sacensību noteikums  

           Spēles noteikumi no klasiskā sēdvolejbola atšķiras ar sekojošo: 

• Laukuma izmēri 4m platums, 4m garums; 

• Tīkla augstums 1,15m;  

• Tiek spēlēts smilšu laukumos, ar speciāli apklātu segumu. 

• Spēles notiks jebkuros laika apstākļos, jo laukumi ir zem jumta. 

• Spēlē trīs spēlētāji. Viens pirmā līnijā pie tīkla, divi otrā līnijā; 

• Spēlētāji mainās uz laukuma “pulksteņa” rādītāja virzienā; 

• Pirmās līnijas spēlētājs drīkst bloķēt, uzbrukt tikai ar pirmo pieskārienu, piespēlēt 

saviem uzbrucējiem, un pārsist bumbu ar plaukstas kustību, pirkstus saliecot dūrē vai 

ar “apakšējo” piespēli; 

• Otrās līnijas spēlētāji drīkst uzbrukt, uzņemt servi gan ar “apakšējo”, gan ar “augšējo” 

piespēli, pārsist bumbu var tikai ar sitienu vai “apakšējo” piespēli; 

• Spēles risinās līdz diviem uzvarētiem setiem līdz “21.”punktam, bet jābūt divu punktu 

starpībai, ja rezultāts ir 1:1, trešajā setā spēlē līdz “15.” Punktam un arī jābūt divu 

punktu starpībai. 

• Komandas apakšgrupās augstāko vietu ieņem pēc: a) iegūtajiem punktiem; b) punktu 

attiecības; c) savstarpējām spēļu rezultātiem. 

• Spēles rezultātu fiksē un strīdīgos momentos izšķir galvenais tiesnesis. Pēc spēles, 

tiesneši rezultātus nodod galvenajam tiesnesim, kurš tos ieraksta tabulās. 

• Spēļu bumba ir pludmales volejbola bumba “MIKASA VLS 300”. 

7.   Balvas 

I Divizions: 

Sacensību 1. - 3. vietu ieguvēju komandas kapteiņi tiks apbalvoti ar kausiem un 

komandas spēlētāji ar medaļām.  

II Divizions  

Sacensību 1. - 3. vietu ieguvēju komandas kapteiņi tiks apbalvoti ar kausiem un 

komandas spēlētāji ar medaļām.  



8.    Medicīniskais nodrošinājums  

Katrs sacensību dalībnieks, piesakoties turnīram, rakstiski apstiprina, ka atbild par savu 

veselības stāvokli.   

Biedrība Latvijas invalīdu sēdvolejbola asociācija nodrošina neatliekamo medicīnisko 

palīdzību sporta zāles teritorijā, kā arī neatliekamās medicīniskās palīdzības izsaukšanu, ja rodas 

tāda nepieciešamība. 

9.  Nodrošinājums  

Latvijas Invalīdu sēdvolejbola asociācija nodrošina ārvalstu komandām izmitināšanu 

14.08. – 16.08.2020, kā arī ēdināšanu (14.08.2020. – Pusdienas, Vakariņas. 15.08.2020. 

brokastis, pusdienas, vakariņas. 16.08.2020. – brokastis, pusdienas, vakariņas). 

10. Pieteikumi 

Uzaicinātajām komandām tiek nosūtīti ielūgumi, pieteikuma forma.  

Pieteikšanās sacensībām notiek tikai pēc ielūgumiem.  

Pieteikums sacensībām jāiesūt līdz 01.08.2020. (ieskaitot), norādot: 

a) komandas nosaukumu; 

b) komandas skaitlisko sastāvu (spēlētāji, treneri u.t.t., maksimāli 7 personas); 

c) dalībnieku vārdi un uzvārdi. 

 

Pieteikumu var nosūtīt elektroniski uz e-pasta adresi: andrejs@lisa.lv vai pa pastu: Andrejs 

Filipavičs, Stabu iela 60, LV-1011 Rīga, Latvija 

Neskaidrību gadījumā sazināties telefoniski ar Latvijas Invalīdu sēdvolejbola asociācijas 

viceprezidentu Andreju Filipaviču, tālr. +371 26032673 

11. Dažādi 

Visi jautājumi, kas nav iekļauti šajā Nolikumā, tiek risināti organizatoru sanāksmē. 

 

LISA prezidents         Uldis Ektermanis 

LISA viceprezidents         Andrejs Filipavičs 

 

mailto:andrejs@lisa.lv

